DOB Koblenz, 07.09.2016
66-Tiefbauamt Tel.: 0261 129 3531
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0122/2016

Beratung im Fachber eichsausschuss IV am 13.09.2016, TOP 3.3 offentliche Sitzung

Betreff: Anfrageder BIZ Fraktion: Ful3weg am Trifter Weg

Antwort:

1. Was gedenkt die Verwaltung diesbeziiglich zu unternehmen?

Beim , Trifter Weg" handelt es sich um eine bis 5,00 m breite Gemeindestral3e, die innerhalb
einer , Tempo 30 Zone" liegt. Die Energienetze Mittelrhein erneuern Ihre Leitungen von der
, Pfaffengasse” bis zur Stral3e,, Am Sportplatz”.

Nach der Erneuerung der Leitungen durch die Energienetze Mittelrhein (ENM) wurde in einer
gemeinsamen Malinahme mit dem kommunalen Servicebetrieb die Fahrbahn auf der
Gesamtbreite wiederhergestel|t.

Bei der niveaugle chen Wiederherstellung entsprechend des Ursprungszustandes handelt es
sich um eine Verkehrsmischflache die ein Befahren in beide Richtungen zul&sst und der
FuRganger und der Radfahrer ebenfallsin der Verkehrsmischflache mitgefihrt werden. Nur
durch die Verkehrsmischfléache sind bei der geringen Stral3enbreite ale Verkehrsartenin dle
Richtungen moglich.

Zudem wiirde es sich bei einer Anderung des Straf3enquerschnittes um eine neue abweisbare
Mal3nahme handeln, die eine Beitragspflicht auslsen kann.

2. Wird ein Burgersteig entsprechend geplant und angelegt? Wenn ja, wann?
Nein. Es erfolgt lediglich eine Oberflachenwiederherstellung nach der Leitungsverlegung
durch die Energienetze Mittelrhein.
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